
                                                                                           
                                                                       СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 муниципального округа 
  ПРОСПЕКТ ВЕРНАДСКОГО 

 
 

РЕШЕНИЕ 
15.03.2016  №67/4 
       
 
 

 
О согласовании сводного районного календарного плана по 
досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 
жительства на второй  квартал 2016 года 

 
В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и 
обращением управы района Проспект Вернадского от  19 февраля 2016 года №102-
461/6-0-1 Совет депутатов муниципального округа Проспект Вернадского 
решил: 

 
1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением 
по месту жительства на второй  квартал 2016 года (приложение). 

 
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Западного административного 
округа города Москвы и в управу района  Проспект Вернадского города Москвы в 
течение 3 дней со дня его принятия. 

 
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального 
округа Проспект Вернадского. 

 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  главу 

муниципального округа Проспект Вернадского Сухорукова А.И. 
 

Глава муниципального округа 
Проспект Вернадского                                                                       А.И. Сухоруков 
                                              



Приложение 
 к решению Совету депутатов муниципального округа 
Проспект Вернадского от 15 марта 2016 №67/4 

 План по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 
населением по месту жительства на 2 квартал 2016г 

№ п/п Наименование  
мероприятия 

Дата проведения Охват 
участников 

мероприятия 

В рамках какой 
календарной даты 

Место 
проведения 

 

Организатор 
мероприятия 

 
Досуговая и социально-воспитательная работа 

(государственное бюджетное учреждение «Центр досуга семьи и молодежи «Астра») 
 

1 Мастер-класс «Подарок на 
Пасху», семейный клуб   
«Куклы в народных 
традициях» 

09.04.2016 
 

10 Ярмарка промыслов 
народного творчества 

Удальцова, 23 ГБУ «ЦДСМ 
«Астра» 

2 Конкурс – выставка 
творческих работ, "Путь к 
звездам". 

11.04.2016 
 

30 День космонавтики Удальцова, 23 ГБУ «ЦДСМ 
«Астра» 

3 Праздник Пасха  
«Пасхальные игры» 

14.04.2016 
 

20 Пасха Удальцова, 23 ГБУ «ЦДСМ 
«Астра» 

4 Сюжетно-ролевая игра 
«Суд над Атомом» 

25.04.2016 15 30 лет со дня 
Чернобыльской 
трагедии 

Удальцова, 23 ГБУ «ЦДСМ 
«Астра» 

5 Мастер – класс (Фотошоп) 
«Создай свою весну» 

27.04.2016 10  День весны и труда Удальцова, 23 ГБУ «ЦДСМ 
«Астра» 

6 Досуговое мероприятие 
«Встреча Победителей!» 

05.05.2016 
 

20 День Победы Удальцова, 23 ГБУ «ЦДСМ 
«Астра» 

7 Концерт хора Ветеранов 
«Улыбка» 

08.05.2016 30 День победы Удальцова, 23 ГБУ «ЦДСМ 
«Астра» 

8 Конкурс рисунка «День 
победы» 

11.05.2016 15 День победы Удальцова, 23 ГБУ «ЦДСМ 
«Астра» 

9 Мастер-класс фотоколлаж 
«Мир. Труд. Май!» 

25.05.2016 10 День Победы Удальцова, 23 ГБУ «ЦДСМ 
«Астра» 

10 Мастер- класс изо для 
детей 

28.05.2016 
 

20 День защиты детей Удальцова, 23 ГБУ «ЦДСМ 
«Астра» 



 «Каким я вижу мир!» 
11 Народные игры, выставка 

«Поющая глина» 
01.06.2016 30 День защиты детей Удальцова, 23 ГБУ «ЦДСМ 

«Астра» 
12 Художественно игровая 

программа  «Пусть всегда 
будет солнце!» 

11.06. 2015 
 

25 День России Удальцова, 23 ГБУ «ЦДСМ 
«Астра» 

13 Троицкие гулянья 
 

16.06.2016 30 Троица Удальцова, 23 ГБУ «ЦДСМ 
«Астра» 
 

14 Досуговое мероприятие 
«День памяти партизан» 

29.06.2016 30 День памяти партизан 
и подпольщиков 

Удальцова, 23 ГБУ «ЦДСМ 
«Астра» 

 
Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа 

(государственное бюджетное учреждение «Центр досуга семьи и молодежи «Астра») 
 

1 Районные соревнования по 
подвижным играм 
«Сильные, смелые, ловкие» 

01.04.2016 
 

20 Московский двор - 
спортивный двор 

Ленинский 
проспект,  130 
корп. 2 

ГБУ «ЦДСМ 
«Астра» 

2 Соревнования «Веселый 
вратарь» 

03.04.2016 30 Московский двор - 
спортивный двор 

Лобачевского, 54 ГБУ «ЦДСМ 
«Астра» 

3 Районные соревнования по 
шашкам «Юный шашист» 
среди школьников района 
Проспект Вернадского 

08.04.2016 
 

15 Московский двор - 
спортивный двор 

Ленинский 
проспект,  130 
корп. 2 

ГБУ «ЦДСМ 
«Астра» 

4 Районные соревнования по 
шашкам среди людей 
старшего возраста района 
Проспект Вернадского 

09.04.2016 
 

15 Спортивное 
долголетие 

Ленинский 
проспект,  130 
корп. 2 

ГБУ «ЦДСМ 
«Астра» 

5 Соревнование по игре 
Дартс  среди ветеранов 
района Проспект 
Вернадского 

11.04.2016 15 Спортивное 
долголетие 

Ленинский 
проспект,  130 
корп. 2 

ГБУ «ЦДСМ 
«Астра» 

6 Районные соревнования по 
играм на прицельное 
бросание среди 
дошкольников района 
Проспект Вернадского 

14.04.2016 20 Московский двор - 
спортивный двор 

Ленинский 
проспект,  130 
корп. 2 

ГБУ «ЦДСМ 
«Астра» 

7 Районные соревнования 15.04.2016 30 Московский двор - Лобачевского, 54 ГБУ «ЦДСМ 



«Школа мяча» спортивный двор «Астра» 
8 Соревнования по 

волейболу среди 
школьников района 
Проспект Вернадского 

16.04.2016 30 Московский двор - 
спортивный двор 

Удальцова , 4 ГБУ «ЦДСМ 
«Астра» 

9 Мастер класс 
«День Здоровья 50+» 

20.04.2016 30 Спортивное 
долголетие 

Ленинский 
проспект,  130 
корп. 2 

ГБУ «ЦДСМ 
«Астра» 

10 Показательное 
выступление детей по 
оздоровительной 
гимнастике 

22.04.2016 
 

20 Московский двор - 
спортивный двор 

Ленинский 
проспект,  130 
корп. 2 

ГБУ «ЦДСМ 
«Астра» 

11 Спортивный праздник 
"День Победы!" 

06.05. 2016 50 День Победы Ленинский 
проспект,  130 
корп. 2 

ГБУ «ЦДСМ 
«Астра» 

12 Соревнования среди 
молодежи Проспект 
Вернадского «Силовой 
экстрим» 

11.05.2016 30 День Победы Ленинский 
проспект,  130 
корп. 2 

ГБУ «ЦДСМ 
«Астра» 

13 Спортивно-
развлекательный праздник 
«Пусть всегда будет 
солнце!» 

27.05. 2016 30 День защиты детей Удальцова, 23 ГБУ «ЦДСМ 
«Астра» 

14 Соревнования по футболу 
между дворовых команд р-
на Проспект Вернадского, 
посвященные Дню защиты 
детей 

01.06.2016 30 День защиты детей Школа 324, ул. 
Лобачевского, 
д.54 

ГБУ «ЦДСМ 
«Астра» 

15 Соревнования молодежи 
«Силовой экстрим» 

10.06.2016 20 День России Ленинский 
проспект, д.130, 
корп.2 

ГБУ «ЦДСМ 
«Астра» 

 

 

 


